

Mandat för Nordiskt ledarforum för dövblindfrågor 2023-2025

Bakgrund

Nordiskt samarbete kring dövblindfrågor har pågått länge. Institutionen *Nordisk Uddannelsecenter for Døvblindpersonale* startade i Dronninglund i Danmark 1981. Från och med 2009 har Nordens välfärdscenter uppdraget att samordna den nordiska dövblindverksamheten.

Dövblindverksamheten ingår från och med den 1 januari 2023 som en del i "Nordiskt program för samarbete om funktionshinderfrågor 2023–2027". I programmet, som beslutades av Ministerrådet för social- och hälsopolitik (MR-S) den 24 juni 2022, står att Nordens välfärdscenter ansvarar för att samarbetet mellan nordiska organisationer skapar förutsättningar för en kunskapsutveckling inom dövblindområdet.

Nordens välfärdscenters roll

Den nordiska dövblindverksamheten vid Nordens välfärdscenter ska bidra till att implementera FN:s konvention UNCRPD för personer med kombinerad syn- och hörselnedsättning, som är en särskilt sårbar och marginaliserad grupp i samhället. Målgruppen är liten i varje enskilt land och det nordiska samarbetet syftar till att kunskapen inom dövblindområdet ska utvecklas. Uppdraget omfattar utbildning, utvecklingsarbete, koordinering av gränsöverskridande arbete mellan verksamheter och organisationer inom dövblindområdet i Norden. Samarbetet riktar sig framför allt till praktiker, myndigheter och forskningsmiljöer och består av projekt, arbetsgrupper, seminarier och nätverk.

Nordiskt ledarforum för dövblindfrågor

Nordiskt ledarforum koordineras av Nordens välfärdscenter och är ett nätverk som består av ledare för nationella organisationer med ansvar för kunskapsutveckling, personalutbildning, yrkesutveckling och insatser för personer med dövblindhet och deras nätverk. Forumet har fungerat sedan 2001, och är ett centralt koordinerande forum för det nordiska dövblindarbetet. Forumet har dock aldrig haft ett skrivet mandat. För närvarande består forumet av tolv organisationer.

Syfte och uppdrag

Nordiskt ledarforum ger årligen förslag på aktiviteter, projekt och teman för expertgrupper i samråd med Nordens välfärdscenter. Därefter beslutar Nordens välfärdscenter vilka projekt som ska finansieras inom ramen för institutionens budget.



Syftet med dessa aktiviteter är att gemensamt ta fram, sammanställa och sprida nordisk kunskap och initiera aktiviteter som gynnar personer med dövblindhet i varje nordiskt land samt Färöarna, Grönland och Åland. Forumet möts årligen i tur och ordning i alla nordiska länder.

Organisering

Medlemmarna i Nordiskt ledarforum utnämns av respektive myndighet eller expertorgan och meddelas projektledaren för dövblindfrågor vid Nordens välfärdscenter. Det bör vara minst två ordinarie medlemmar från varje organisation, varav en av dessa två ska ha en chefsfunktion och mandat att fatta beslut. Så långt det är möjligt bör det vara samma medlemmar hela mandatperioden. Värdskapet roterar mellan länderna i enlighet med rotationsordningen för ordförandeskapet i Nordiska ministerrådet. Rotationsordningen är Danmark, Finland, Norge, Sverige och Island.

Finansiering

Medlemmarna i Nordiskt ledarforum finansierar sina resor och logi vid forumets möten. Övriga möteskostnader betalas av Nordens välfärdscenter eller samfinansieras av årets värdorganisation.

Giltighet

Mandatet gäller från den 1 januari 2023 till den 31 december 2025.